石柱水利许可〔2022〕32号

石柱土家族自治县水利局
关于临溪镇新街村油坊坝-唐家大坪
通达工程水土保持方案报告书
准予行政许可的决定

石柱土家族自治县临溪镇人民政府：
你府报来《临溪镇新街村油坊坝-唐家大坪通达工程项目水土保持方案报告书》（以下简称《报告书》）的送审稿及相关材料已收悉。2022年7月20日，我局组织专家对《报告书》（送审稿）进行了技术审查，根据专家组提出的修改意见进行修改完善，经专家组复核后形成《报告书》（报批稿）报送我局。经审查，该申请符合法定条件，根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项规定，结合专家组的评审意见(见附件2）决定准予行政许可。
1、 项目概况
[bookmark: _Hlk90636542]项目占地面积共计4.03hm2；路基工程占地面积1.74 hm2, 道路边坡整治工程占地面积2.29 hm2。本项目土石方开挖共计12.23万m³，填方2.26万m³，弃方10.65万m³，利用方10.65万m³，弃方全部在场内综合利用。
项目总工期为项目主体工程从2020年9月开工-2020年12月完工；边坡整治工程从2022年9月-2022年11月。
二、水土保持方案总体意见
（一）基本同意工程建设生产期水土流失防治责任范围为4.03hm2。
（二）同意水土流失防治执行西南紫色土区建设类项目一级标准。
（三）基本同意水土流失防治指标为：水土流失防治指标为水土流失治理度97%，渣土挡护率94%，土壤流失控制比1.0，林草植被恢复率97%，林草覆盖率25%。
（四）基本同意水土流失防治分区和分区防治措施布设。
（五）基本同意土石方调配方案。
（六）基本同意水土保持方案实施进度安排。
（七）基本同意水土保持监测时段、内容和方法。
（八）基本同意方案设计水平年为 2023年。
三、水土保持方案投资
项目水土保持总投资为53.76万元，其中主体设计已列水土保持投资14.09万元，方案新增水土保持投资39.67万元，新增投资中：监测措施4.05万元，临时措施费0.84万元，独立费用7.95万元，工程措施投资17.78万元，植物措施投资1.47万元，水土保持补偿费5.65万元（56453.60元）。
四、建设单位在项目建设中应全面落实《中华人民共和国水土保持法》《重庆市实施<中华人民共和国水土保持法>办法》的各项要求，并重点做好以下工作：
   （一）按照批复的水土保持方案，加强施工组织和管理工作，切实落实水土保持“三同时”制度。
   （二）严格按方案落实各项水土保持措施。
   （三）切实做好水土保持监测工作，加强水土流失动态监控，并按规定向我局提交监测实施方案、季度报告及总结报告。
   （四）落实好水土保持监理工作，确保水土保持工程建设进度和质量。
   （五）本工程的地点、规模如发生重大变化，应及时补充或修改水土保持方案报我局审批。方案实施过程中，水土保持措施如需作出重大变更的，也必须报我局批准。
   （六）项目动工前和生产期应及时申请缴纳水土保持补偿费。在工程建设过程中，严格按照批准的水土保持方案，完成各项水土保持措施，并接受我局监督检查。
五、该许可文件只作为该项目水土保持方案许可。
六、本行政许可决定有效期为3年，自签发之日起计算，期满后若该工程未开工建设，本行政许可决定自行失效,确需延期的,项目业主应在有效期届满前30日内提出延期申请。

附件：1. 临溪镇新街村油坊坝-唐家大坪通达工程项目水土保持方案特性表
2. 临溪镇新街村油坊坝-唐家大坪通达工程项目土保持方案报告书审查意见

石柱土家族自治县水利局
                                2022年8月22日

[bookmark: _GoBack]抄送：刘学彬局长，  李光荣副局长，县水保站，水行政执法支队。
石柱土家族自治县水利局办公室              2022年8月22日印
附件1             水土保持方案特性表

	项目名称
	临溪镇新街村油房坝-唐家大坪通达工程项目
	流域管理
机构
	水利部长江
水利委员会

	涉及省区
	重庆市
	涉及区/县
	石柱县

	项目规模
	临溪镇新街村油房坝-唐家大坪通达工程建设总里程2.78km。路基宽度5.5m，设计车速40km/h，道路等级按农村公路四级标准建设。包含路基、路面、桥涵、路线交叉等工程。
	总投资
	234.68万元
	土建
投资
	226.45
万元

	开工时间
	2020年9月
	完工时间
	2022年11月
	设计
水平年
	2023年

	工程占地（hm2）（hm2）
	4.03
	永久占地（hm2）
	1.74
	临时占地（hm2）
	2.29

	土石方量（万m3）
	挖方
	填方
	弃方
调出
	利用方

	12.92
	2.26
	10.65
	10.65

	重点防治区名称
	三峡水库国家级水土流失重点治理区

	地貌类型
	低山区
	水土保持区划
	西南紫色土区

	土壤侵蚀类型
	水力侵蚀
	土壤侵蚀强度
	轻度侵蚀

	防治责任范围
（hm2）
	4.03
	容许土壤流失量
［t/（km2.a）］
	500

	土壤流失预测总量
	1549t
	新增水土流失量
	1133t

	水土流失防治标准
执行等级
	西南紫色土区建设类一级标准

	防治目标
	水土流失治理度
	97%
	土壤流失控制比
	1.0

	渣土挡护率
	94%
	表土保护率
	/

	林草植被恢复率
	97%
	林草覆盖率
	25%

	防治措施
	防治分区
	工程措施
	植物措施
	施工临时措施

	路基工程防治区
	主体已列：
(1)排水边沟2770m。

	道路边坡防治区
		方案新增：

	(1)挡土墙1072m。

	(2)急流槽46m。

	(3)消力池1座。

	(4)截水沟487m。

	(5)沉砂池2个。

	(6)旱地复耕0.09hm2。

(1)
	方案新增：
(1)撒播草籽1.51hm2；
(2)栽植乔木944株；
(3)栽植爬山虎198株。

	方案新增：
(1)苫盖防雨布1.51hm2。

	投资
（万元）
	主体设计：14.09
方案新增：0.11
	主体设计：0
方案新增：1.86
	主体设计：0
方案新增：0.69

	水土保持总投资（万元）
	53.76
	独立费用（万元）
	7.95

	监理费（万元）
	0.41
	监测费（万元）：4.05
	水土保持补偿费：5.65万元

	方案编制单位
	重庆锦鸿志卓商务信息咨询服务有限公司
	建设单位
	重庆市石柱县临溪镇人民政府

	法定代表人及电话
	刘玉红/18623493111
	法定代表人及电话
	王华军/13896437353

	地址
	重庆市渝北区时代天街3号1幢15-7#
	地址
	石柱县临溪镇五峰路1号

	邮政编码
	400010
	邮政编码
	409107

	联系人及电话
	张志萍/13884133922
	联系人及电话
	崔龙/18223410180

	电子邮箱
	972045213@qq.com
	电子邮箱
	371400800@qq.com

附件2

[image: C:\Users\Administrator\AppData\Roaming\Tencent\Users\1134760804\QQ\WinTemp\RichOle\VML`4B`WZWXH~90D9ZU5`JN.png]

[image: C:\Users\Administrator\AppData\Roaming\Tencent\Users\1134760804\QQ\WinTemp\RichOle\UHL5K}A$6[HS@A50FM6%{JI.png]

[image: ]

[image: C:\Users\Administrator\AppData\Roaming\Tencent\Users\1134760804\QQ\WinTemp\RichOle\LV{51DASK0QSH3}4DM2GNST.png]

- 8 -

image1.png
BAEEH AR A G- ERAFEBATRAE
AERFEFRBEHERFFRL

20225 7A20 0, BREAMREFEFT (BREHERE
R EN-ERAFBATRFEALRETERES (HFHD)
LT AR E (BFROD EAFER, TRAFBFAT
CkR7E (BFR) AE, FRETHEBHEL, HILER
BERARNBHELA CRRAE (BFRH) #TTHE. #
H EE, BRT (BREHHHIEREEEI-ERAFALTRE
TEALRFEFEBES R BERAEE, PREXFF
ERWT:

— BEUHH

7 RV AR O R AR, BOARE AR AR LA,

@F BRI AT 4 2023 F.

GALAAFEREREEERARSE, B 403hm?,

WREA LT ERERTER AT RO LKL RU X
—RrEtE, BEERRREREE,

=, MEKR

[OEEEVAUEE 250

BAERH G IR 5 - R AR AL TR E Y HATAE,
EFERTEELRREGEMGAMLEE; KFELESHER
4.03hm?, £EHELESBER 174w, ERBHEETR ST

image2.png
A 2.29hm?, B33 4.03hm?, AE LB FHH 1223 F
m', $772.26 F m', #7710.65 5 m', FIA 1065 F m', Ford
HEFHAEEHA.

MR TH: A0 E £ 2020 59 AFT-2020 12 A5
T 202151 AE2022 58 ART; HHELTRN20259A
FI~2022 % 11 AR, SRR ERE I ATE LRI A 23468
T, $ LR 22645 Ft. HEKSREE A TYRIFEL
E5emipsks () #, #RELHEEEEREARKLM,

[LEEEEZ LN NEE NE S NES N LU0 E 328
ERFUBEEARESRHE.

ENE LRSS

(DERF & TS A LRI T,

QFRF BRI E G RALRFFM

[BRESS SR EL S E ELETE ZX NN

RSS2 gt ]

(K ik owE KA ATEREH

OERAAEFMUEAGE. MHEXFHREREREH
24120(km? + a), A TAF e A LK S EH 1549, HTAA LI
KEH 1133

GVERF ALK E LT

. ALREHE

WERRETEALHABBERS A 2 MERA R E

2

image3.png
X: SETRFERMEBDHHGBRE,

(@i E A TR o SLA AR R o B A AT AT
ACE R R A LRI R EALE,

1. BEIRFER

FALRFFEMNG, AEERIBERPETR, AHFER
THHFE, EETRIRELEMCANER, ABAHHATE
BmEA, BREBBEAT AR, 2ET AR P RES
B SO BT 1 B i i8] — TR ACE R BB T 0h B B AR A . £
IRARFPRATRLHE, ARFES, RRBABRADHET
BEM, ARFUGHEZEHFHE, RARURAEERETER.

BEIRBERALREHETRE:

EfRRT: # B 2770m.

2. EBBEFEE

BT MEERFHEIRERA, F£T FORBAH, £7EH
MEFERR DR RE LS, ST B RAH, TP,
EREH, RERLE, BELHT. AEFA BEHEZE-FRIIA
ERFEBATEEER.

EEAHGEEALREEETRE:

R ML 1072m, BAGH 48Tm, THH2E. &
A 6m. A1 By R EEE 0.69 7 m', LiH #0.09hm?,
MR 944 B, AR 198 i, HUEFAT LSIhm?; IERE 2
BT 1.51hm?.,

image4.png
ANy AR ER
AERF UG REATA, ERFUNL ot —F R B PR

£ ALRE RSN BRK B

) RARBKEEREA, RARRALKLE,

@) 298, AIBALRELEEN S3T6 T, RFEHK
BFIRK 1409 77T, HEFTHBK 3967 AT, FAKEFTEHE
HBH 1778 7T, HUHER K 1.47 F T, EREERE 4057
7, USRS 0.84 F T, BIRM 7.95 7T, EAHER 193
Tt ALRIIMEE S.65 T T (56453.60 7)o

Q) BEAMTHEERER, HHERERGE,

AL ATREEE

AFRREMARER. FHERIT. ALREEN, ALRFE
B ALRHBT ALRERERUEALRETREREARTA.

##fﬂﬁk:/z:ﬁ W7
nmu:ih‘aéWﬁVﬁ» (%)

20248458